
 

 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

     РЕШЕНИЕ  

от 16 декабря 2021 г. № 10/6 
п. Птичное                                   

 

О принятии объектов недвижимого имущества из собственности города 

Москвы в муниципальную собственность поселения Первомайское в 

городе Москве  

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве от 30.11.2016 № 20/6 «Об 

утверждении Положения о порядке формирования, управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения Первомайское в городе Москве», обращениями 

Департамента развития новых территорий города Москвы от 20.05.2021 № 

ДРНТ-2-3272/1, от 23.08.2021 № ДРНТ-2-5748/1, Уставом поселения 

Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения Первомайское 

решил: 

 

1. Принять в муниципальную собственность поселения Первомайское в 

городе Москве объекты недвижимого имущества-примыкания к 

объектам дорожного хозяйства «Реконструкция автомобильной дороги 

Боровское шоссе-Киевское шоссе-деревня Ботаково, через деревни 

Рогозинино, Верховье», "Строительство трех пешеходных переходов 

через автодорогу Боровское шоссе - Киевское шоссе - деревня Ботаково, 

через деревню Рогозинино, Верховье (Этап 1) - этап 1.1: строительство 

подземного перехода №1" (приложение). 

2. Направить настоящее решение главе администрации поселения 

Первомайское в городе Москве для оформления документов по 

принятию в муниципальную собственность указанного имущества. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

поселения Первомайское в городе Москве www.pervomayskoe.msk. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А. Галкина. 

 
Глава поселения Первомайское                                                    С.А. Галкин 

http://www.pervomayskoe.msk/


Приложение   

к решению Совета депутатов  

поселения Первомайское 

от 16.12.2021г. № 10/6 

Перечень объектов недвижимого имущества-примыканий к объекту дорожного хозяйства «Реконструкция 

автомобильной дороги Боровское шоссе-Киевское шоссе-деревня Ботаково, через деревни Рогозинино, Верховье»; 

«Строительство трех пешеходных переходов через автодорогу Боровское шоссе - Киевское шоссе - деревня Ботаково, 

через деревню Рогозинино, Верховье (Этап 1) - этап 1.1: строительство подземного перехода №1" 

     

 

  

№ 

п/

п 

Адрес недвижимого 

имущества 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Площадь 
Кадастровый 

номер 

Краткая 

харакеристика 

Год ввода в 

эксплуатаци

ю 

Примеча

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

д. Ботаково, через дер. 

Рогозинино, Верховье, 

поселение Марушкинское, 

Первомайское. 

Съезд на 

местный 

проезд ПК112 

85,3 кв.м. 77:18:0190414:74 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 82,2 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 19,8 п. 

м. (площадь 3,1 кв. м). 

2017   

2 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

д. Ботаково, через дер. 

Рогозинино, Верховье, 

поселение Марушкинское, 

Первомайское. 

Съезд к улице 

Луговая 
55,0 кв. м  

77:18:0190403:54

3 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 51,6 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 22,7 п. 

м. (площадь 3,4 кв. м). 

2017   



3 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд на 

местный 

проезд ПК129 

 103,8 кв. м  
77:18:0190403:54

6 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 98,43 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 35,8 п. 

м. (площадь 5,37 кв. м). 

2017   

4 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд к дер. 

Рогозинино 
150,8 кв. м  

77:18:0190403:54

7 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 141,8 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 59,7 п. 

м. (площадь 9,0 кв. м). 

2017   

5 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд на 

местный 

проезд ПК157 

 47,2 кв. м  
77:18:0190403:54

5 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 43,7 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 23,2 п. 

м. (площадь 3,5 кв. м). 

2017   

6 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд в СНТ 

"Дубрава" 
 52,4 кв. м  77:18:0190508:71 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 48,6 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 25,7 п. 

м. (площадь 3,8 кв. м). 

2017   



7 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд в СНТ 

"Полет" 
71,2 кв. м  77:18:0190508:70 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 67,6 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 23,7 п. 

м. (площадь 3,6 кв. м). 

2017   

8 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд на 

местный 

проезд ПК212 

138,3 кв. м  
77:18:0191110:23

7 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 129,8 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 56,8 п. 

м. (площадь 8,5 кв. м). 

2017   

9 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд с 

бокового 

проезда на 

местный 

проезд ПК226 

51,6 кв. м  
77:18:0191110:23

5 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 48,4 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 21,6 п. 

м. (площадь 3,2 кв. м). 

2017   

10 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд на 

местный 

проезд ПК226 

62,6 кв. м  77:18:0190905:52 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 59,0  кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 24,3 п. 

м (площадь 3,6 кв. м). 

2017   



11 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд на ул. 

Лесная ПК240 
 72,1 кв. м  

77:18:0191110:23

6 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 67,9 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 28 п. м. 

(площадь 4,2 кв. м). 

2017   

12 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд к ул. 

Сосновая 
66,9 кв. м  77:18:0190905:53 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 62,8 кв.м.;2. 

Бортовой камень, 

протяженность:  27,5 п. 

м (площадь 4,1 кв. м). 

2017   

13 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд к ул. 

Лесная ПК242 
 97,8 кв. м  

77:18:0191110:23

4 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 92,2 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность:  37,4 п. 

м (площадь 5,6 кв. м). 

2017   

14 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд к д. 

Верховье 
160,5 кв. м  

77:18:0190910:19

9 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 153,7 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность:  45,7 п. 

м (площадь 6,8 кв. м). 

2017   



15 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд к улице 

Рябиновая 

ПК272 

 56,9 кв. м  
77:18:0190910:19

8 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 53,6 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 22,2 п. 

м (площадь 3,3 кв. м). 

2017   

16 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд к ул. 

Садовая 
41,2 кв. м  

77:18:0000000:37

814 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 39,9 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 8,5 п. м 

(площадь 1,3 кв. м). 

2017   

17 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд к дер. 

Ширяево 
60,0 кв. м  77:18:0190926:1 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 55,2 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность:  32 п. м 

(площадь 4,8 кв. м). 

2017   

18 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд к дер. 

Губцево 
125,3 кв. м  77:18:0191113:40 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 120,9 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность:  29,3 п. 

м. (площадь 4,4 кв. м). 

2017   



19 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

через дер. Рогозинино, 

Верховье, поселение 

Марушкинское, 

Первомайское.  

Съезд в дер. 

Горчаково 
207,7 кв. м  

77:18:0190902:56

8 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 198,9 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность:  58,9 п. 

м. (площадь 8,8 кв. м). 

2017   

20 

г. Москва, ТАО, поселение 

Троицк, Боровское шоссе – 

Киевское шоссе, д. Ботаково, 

д. Ботаково, через дер. 

Рогозинино, Верховье, 

поселение Марушкинское, 

Первомайское. 

Съезд к ул. 

Зеленая 
335,5 кв.м. 

77:18:0190403:54

4 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку), 

площадь: 316,4 кв.м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 107,9 п. 

м. (площадь 19,1 кв. м). 

2017   

21 
г. Москва, ТАО,  

пос. Первомайское 

Съезд к ул. 

Александровск

ая 

59,7 кв.м. 77:18:0180509:13 

1. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей 

части (включая 

дорожную разметку),  

площадь: 37,4 кв. м.; 

2. Бортовой камень, 

протяженность: 27,9 п. 

м. (площадь 4,1 кв. м).; 

3. Асфальтобетонное 

покрытие тротуара, 

площадь: 18,2 кв. м. 

2017   

 

 


